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7 marca 2017

Straszny dwór w Filharmonii Świętokrzyskiej

Koncertową wersję słynnej opery Stanisława Moniuszki pt. “Straszny dwór” przygotowała
Filharmonia Świętokrzyska we współpracy z Uniwersytetem Muzycznym Fryderyka Chopina
w Warszawie. Efekty będzie można usłyszeć w piątek, 10 marca 2017 roku.

 

Jedna z najdoskonalszych oper Stanisława Moniuszki – Straszny dwór – przywołuje
atmosferę szlacheckiego dworu będącego synonimem polskości i staropolskiej kultury z jej
tradycją, obrzędowością i tańcami. Operowa klasyka wystawiona będzie co prawda w
skromnej oprawie, ale za to skupiona na solistach i tekście pióra aktora, reżysera i zdolnego
literata – Jana Chęcińskiego.

Jako  soliści  wystąpią  studenci  UMFC w Warszawie.  To  najzdolniejsi  wychowankowie
uczelni,  którzy,  mimo młodego  wieku,  mają  już  na  koncie  osiągnięcia  artystyczne,  jak
wygrane  konkursy  wokalne,  nagrania  płyt,  kreowanie  nierzadko  tytułowych  postaci  w
operach. Często można ich zobaczyć w spektaklach wystawianych np. przez Warszawską
Operę Kameralną. Opiekę artystyczną nad koncertem sprawuje Ryszard Cieśla, profesor
UMFC.

Usłyszymy  też  chór  UMFC,  a  Orkiestrę  Symfoniczną  Filharmonii  Świętokrzyskiej
poprowadzi Marta Kluczyńska, absolwentka Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina
w Warszawie  w klasie  dyrygentury  symfoniczno-operowej  oraz  w klasie  fortepianu.  Od
sezonu artystycznego 2008/09 na stałe związana jest z Teatrem Wielkim – Operą Narodową,
gdzie zadebiutowała w wieku 24 lat, prowadząc spektakl W krainie czarodziejskiego fletu.
Występowała z wieloma polskimi orkiestrami, w Operze Narodowej asystowała dyrygentom
przy  kilkudziesięciu  realizacjach,  co  pozwoliło  jej  znacznie  poszerzyć  swój  muzyczny
repertuar operowy i baletowy.

Koncert rozpocznie się o godz. 19. Więcej informacji o tym wydarzeniu oraz o artystach na
filharmonia.kielce.com.pl.

 

http://filharmonia.kielce.com.pl/press/press_10.03.17.html
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